
 

 

 
 
 
WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE 

  

   
ZP/UR/116/2014                                                                                            Rzeszów, 10.09.2014 r. 
 
Zamawiający:                                                                                      
Uniwersytet Rzeszowski  
ul. Rejtana 16 C  
35-959 Rzeszów  

Do Wykonawców, zainteresowanych  
udziałem w przetargu 

 

Odpowiedzi nr 2 na pytania do SIWZ 

      W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/116/2014 na Dostawę sprzętu medycznego w ramach projektu 
pn.: „Przyrodniczo-Medyczne Centrum Badań Innowacyjnych” na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela 
wyjaśnień treści SIWZ, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego. 
 

Dotyczy zadania nr 3: 
Pytanie nr 18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z „ Zadanie nr 3: Dostawa wraz z instalacją  
i uruchomieniem erogspirometru oraz systemu do rehabilitacji kardiologicznej” poz. Nr 2 „systemu do 
rehabilitacji kardiologicznej”. Wyodrębnienie tej pozycji z zadania nr 3 może być korzystne dla Zamawiającego, 
ponieważ otworzy drogę do złożenia konkurencyjnej oferty innym wykonawcom oferującym nowoczesne 
systemy dedykowane do rehabilitacji kardiologicznej. 
Odpowiedź: Nie,  zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 19. Wobec akceptacji przez Zamawiającego oczywistych korzyści wynikających z monitorowania  
1 odprowadzenia EKG czy Zamawiający dopuści systemy przewodowe.  
Wszyscy światowi uznani producenci preferują systemy przewodowe jako najstabilniejsze w działaniu nie 
stosują i nie przewidują stosować opcji bezprzewodowych. 
Wyłącznie jedna polska firma forsuje zalety swojego rozwiązania jako najdoskonalsze.  Należy tu zaakcentować, 
że nowoczesność to przede wszystkim uniwersalność systemów, gdzie Zamawiający ma dużą dowolność w 
doborze urządzeń (ergomertów) dzięki kompatybilności systemu. Co za tym idzie Zamawiający jest  niezależny 
od jednego producenta zestawu. Oferowane przez naszą firmę systemy są kompatybilne z wieloma 
ergometrami takich światowych producentów jak np.  Ergoline, Elmed, Lode, Ergosana czy Kettler oraz  różnymi 
typami bieżni. Dodatkowo poprzez możliwość podłączenia ergometrów leżących daje on szanse na rehabilitację 
grupy pacjentów dotychczas nierehabilitowanych np. po udarach z ograniczoną funkcją ruchu.  Sądzę, że 
Państwa ośrodek w najbliższym czasie zajmie się również taką rehabilitacją. Szybka i  przy zaangażowaniu już 
niewielkich środków  możliwość adaptacji  zestawu do zmieniających się potrzeb charakteryzuje nowoczesność 
systemu.   
Z działań Zamawiającego wynika, że jest za wybraniem optymalnie korzystnego cenowo ale i najlepszego 
jakościowo, nowoczesnego zestawu. Wyrażając zgodę na powyższe da dowód na swą niezależność  
w podejmowaniu istotnych decyzji oraz perspektywiczne myślenie dla dobra i rozwoju swojej placówki. 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza systemy przewodowe.  
 
Pytanie nr  20. Czy Zamawiający dopuści do postępowania ergospirometr bezprzewodowy, który może 
pracować zarówno w trybie stacjonarnym jak i terenowym? Oferowany przez nas ergospirometr spełnia 
wymagania ergospirometru stacjonarnego zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 21. Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat EKG z rejestracją badania w wewnętrznej 
pamięci (możliwość archiwizacji do 200 badań EKG w pamięci wewnętrznej aparatu) i wydrukiem na papierze 
termicznym (składanka A4 250szt.)? Zapis badania EKG z pamięci oferowanego aparatu może być w sposób 



automatyczny przesłany do komputera i wydrukowany na dowolnej drukarce laserowej, wykorzystując 
połączenie przewodowe USB , LAN lub bezprzewodowe WLAN. 
UZASADNIENIE: Rozwiązanie z wydrukiem badania bezpośrednio na drukarce laserowej ma poważną wadę 
polegającą na braku kompatybilności z każdą drukarką. Zwykle takie aparaty pracują z jednym lub wybranymi 
modelami drukarek, co przy często zmieniającej się ofercie rynkowej może stanowić problem zakupu jak i 
późniejszej eksploatacji. Proponujemy rozwiązanie pozbawione tych wad. Chcemy zaoferować aparat EKG 
ELI280 firmy Mortara Instrument Inc /USA/, które oprócz wymaganych przez Zamawiającego parametrów 
posiada m.in.: 
 

- duży 10" kolorowy dotykowy ekran LCD o rozdzielczości 1024x600 

- bezprzewodowy lub przewodowy (do wyboru) moduł EKG pacjenta 

- szerokie pasmo częstotliwości 0.05 - 300Hz wg najnowszych rekomendacji AHA 

- precyzyjne 20-bitowe przetwarzanie analogowo-cyfrowe 

- ultra szybkie próbkowanie pików stymulatora (40.000Hz/kanał) 

- wysoką częstotliwość próbkowania sygnału EKG (1000Hz/kanał) 

- uznany w badaniach klinicznych algorytm Veritas interpretacji ekg niemowląt, dzieci i dorosłych 

- automatyczny wydruk najlepszego fragmentu EKG (funkcja Best10) 

- wykrywanie i sygnalizowanie już w trakcie badania pomyłki wynikającej z zamiany elektrod 

- wyjście USB Host pozwalające na zapisywanie badań ekg na pendrive 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza  
 
 
Pytanie nr 22. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator w obudowie kompaktowej o następujących 

parametrach: 

 Możliwość wyświetlania na ekranie min. 3 krzywych dynamicznych i wydruku diagnostycznego 12-odprowadzeniowego EKG 

 wydruk w czasie rzeczywistym 3 kanałów EKG na papierze o szerokości 100mm 

 zakres energii defibrylacji od 2 do 360J 

 czas ładowania do energii 200J poniżej 7s, czas ładowania do energii 360J poniżej 10s 

 wybór jednego spośród 25 poziomów energii defibrylacji 

 możliwość defibrylacji pacjenta z odległości do 2m 

 zakres częstości stymulacji od 40 do 170 imp/min. 

 certyfikowany karetkowy uchwyt mocujący bez zasilania 12V, umożliwiające wpinanie i wypinanie defibrylatora jedną ręką 

 czas pracy na bateriach minimum 9 godzin 

 ładowanie baterii (2szt.) od 0 do 100% w urządzeniu kompaktowym w czasie do 4.5 godz. 

 wbudowana pamięć wewnętrzna umożliwiającą zapis 8 godzin trendu monitorowanych parametrów oraz zdarzeń z 
możliwością bezprzewodowego transferu danych na inne nośniki pamięci, bez wbudowanego napędu kart pamięci 

 brak rejestracji dźwięku otoczenia 

 temperatura zewnętrzna umożliwiająca pracę defibrylatora i monitorowanie EKG od 0 do + 45⁰C oraz godzinna praca w 
zakresie od -20 do +60⁰C 

 klasa odporności IP44 

Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 23. Czy Zamawiający dopuści na czas przedłużającej się naprawy (trwającej ponad 5 dni roboczych) 
spowodowanej np. wysłaniem aparatury medycznej do producenta na dostarczenie urządzenia zastępczego? 
Odpowiedź: tak, zamawiający  dopuszcza  

Pytanie nr 24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie przeglądów gwarancyjnych oferowanych 
urządzeń (zestawu do testów spiroergometrycznych i wysiłkowych EKG z bieżnią, kardiomonitorów, aparatu 
EKG i defibrylatora) zgodnie z zaleceniami producenta, który zaleca przeprowadzenie przeglądów technicznych 
co 12 miesięcy? 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza  
 
Pytanie nr 25. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego terminu wykonania zamówienia dla 
zadania nr 3 z 30 dni od dnia podpisania umowy na 45 dni od dnia podpisania umowy?  
Odpowiedź: tak, zamawiający wydłuży termin wykonania zamówienia dla zadania nr 3 do 45 dni.  

 
Dotyczy zadania nr 4:  
Pytanie nr 26. pkt.23. Archiwizacja: Czy Zamawiający dopuści urządzenie  nie posiadające możliwości :Analiza 
danych z archiwum i stacji roboczej: Możliwość zmiany wzmocnienia dla 2D, PWD, CD, Przesunięcie linii 



bazowej dla:PWD i CD, Anatomiczny M-mode z pętli 2D, Krzywoliniowy M-mode z pętli 2D. Przy obecnej 
konfiguracji i przeznaczenia aparatu funkcja wyróżnia tylko jednego producenta, nie  pozwoli to na 
przystąpienie do przetargu innym znaczącym oferentom, co nie  jest zgodne z zasadą uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 27. pkt.27. Maksymalna liczba klatek (obrazów) w pamięci dynamicznej prezentacji B-Mode : Czy 
Zamawiający dopuści urządzenie  posiadające maksymalna liczbę klatek pamięci dynamicznej 2000klatek/sek? 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 28. pkt.28. Zakres dynamiki systemu: Czy Zamawiający dopuści do przetargu nowoczesny wysokiej 
klasy aparat ultrasonograficzny, posiadający dynamikę systemu 190dB? 
Odpowiedź: nie,  zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 29. pkt.2,3. Tryb anatomiczny M-Mode z pętli 2D z archiwum systemu,Tryb krzywoliniowy M-Mode z 
archiwum systemu : Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający tryb anatomicznego M-Mode na żywo i po 
zamrożeniu? 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 30. pkt.12. Tryb Triplex 2D+CWD+Color Doppler: Czy Zamawiający dopuści aparat 
ultrasonograficzny, posiadający opcję CWD pracujący w trybie przełączalnym 2D/CW za pomocą funkcji  update  
Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 31. pkt.19.Obrazowanie przepływów w technice niedopplerowskiej: Czy Zamawiający dopuści aparat 
ultrasonograficzny, pracujący w trybie Power Doppler Kierunkowy w miejsce wymaganego obrazowania 
przepływów w technice niedopplerowskiej z oznaczeniem kierunku przepływu? 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 32. pkt 5. Głowice: Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat ultrasonograficzny, posiadał 
głowicę do badań kardiologicznych o częstotliwości pracy 1-5MHz kącie skanowania 90 stopni oraz ilości 
kryształów 80? 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 33. pkt 6. Głowice. Tryb triplex 2D+CWD + Color Doppler na oferowanej głowicy sektorowej. : Czy 
Zamawiający dopuści aparat nie posiadający obrazowania w trybie Tryb triplex 2D+CWD+Color Doppler na 
oferowanej głowicy sektorowej.? 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 34.  pkt 7. Głowice. Czy Zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny, posiadający głowicę do 
badań naczyniowych o częstotliwości pracy 3-12 MHz długości czoła 39mm oraz ilości kryształów 160? 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 35: Wymagane funkcje oraz parametry techniczne przedmiotu zamówienia Ad. 18 
Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy klinicznej aparat o wbudowanym dysku twardym o 
pojemności 160GB? Dzięki mniejszej pojemności archiwum jest dostene do zapisu i odczytu znacznie szybciej, 
ponadto wielkie pojemności dysków są częstą przyczyną utraty danych w sytuacjach awaryjnych (użytkownik 
zapomina o backup danych, mniejsza pojemność zmusza fizycznie do archiwizowania) 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 36: Wymagane funkcje oraz parametry techniczne przedmiotu zamówienia Ad. 27 
Czy zamawiający potwierdza, iż jednostką liczby obrazów powinno być [obrazów] a nie jak jest w tabeli [obr/s]? 
Naszym zdaniem jest to omyłka drukarska. 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 37: Pozostałe wymaganie Ad.5 Prawdopodobnie nastąpiła omyłka drukarska w zapisie „pole 
obrazowania do min. 1200”, naszym zdaniem powinno być 1200. Czy zamawiający potwierdza taką omyłkę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia zał. 1.1 do 
siwz. 
 
 
 



Pytanie nr 38: dot. zał. nr 3 do siwz  
§ 7 ust. 8- Naprawy urządzenia, będącego przedmiotem umowy, z względu na swoją specyfikę powinny być 
wykonywane wyłącznie  przez autoryzowany przez producenta serwis. Wykonawca nie może zagwarantować 
prawidłowości naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany. W związku z tym prosimy o potwierdzanie, 
że w razie zastosowania § 6 ust. 3 umowy wykonawca nie ponosi żadnej odpowiedzialności za negatywne 
skutki, zarówno bezpośrednie jak i pośrednie przeprowadzonej w tej sposób naprawy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w projekcie umowy zał. nr 3 do siwz. 
 
Pytanie nr 39: § 7 ust. 6- Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import 
części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni 
roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach 
niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 5 dni roboczych. W związku z powyższym czy zamawiający 
dopuści czas naprawy do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza 
UE? 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza czas naprawy do 7 dni roboczych w zadaniu nr 4. 
 
Pytanie nr 40: Z uwagi na znaczną obojętność (kilkaset stron) listy podmiotów należących do tej samej grupy 
kapitałowej, której obowiązek złożenia wraz z ofertą nakłada na wykonawcę art. 26 ust. 2d ustawy pzp, 
zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na załączenie ww. dokumentu w formie elektronicznej (na nośniku 
CD). Załączenie listy do oferty w formie papierowej jest utrudnieniem zarówno dla zamawiającego jak i 
wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza złożenia listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej 
na nośniku CD, zgodnie z zapisami siwz rozdział V „musi być przygotowana w języku polskim, pisemnie na 
papierze przy użyciu nośnika pisma nie ulegającego usunięciu bez pozostawienia śladów.” 
 

Dotyczy zadania nr 9:  
Pytanie nr 41: Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat renomowanego producenta w wielu 
przypadkach przewyższający wymagane parametry posiadający trzy aktywne porty w wózku transportowym do 
podłączenia głowic obrazowych? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia zał. 1.1 do 
siwz. 
 
Pytanie nr 42 : Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny na 4 skrętnych kołach z 
możliwością blokowania 2 kół? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stolik pod aparat na 4 skrętnych kołach z możliwością blokowania 2 kół. 
 
Pytanie nr 43 : Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny bez funkcji 3D? 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie dopuszcza.  

 
Dotyczy zadania nr 5: 
Pytanie nr  44. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie prospektów, folderów, katalogów oferowanych 
przedmiotów w języku angielskim?  
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę na dostarczenie prospektów, folderów, katalogów oferowanych 
przedmiotów w języku angielskim 
 

Dotyczy zadań: (7,8,9,10) 
Pytanie nr 45 : Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 5 dla zadań (7,8,9,10) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72H? 
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72h. 
 

Pytania dot. projektu umowy 
Pytanie nr 46: § 5  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do naliczania odsetek ustawowych w przypadku zwłoki w płatnościach (należności 
wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze.” 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 47:  § 6 ust. 2 oraz 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5%? 
Odpowiedź:  nie, zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 
 
 
Pytanie nr 48: § 7 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku gdy wykonawca nie zastosuje się do powyższych punktów zamawiający jest uprawniony do 
usunięcia wad w drodze zlecenia naprawy na ryzyko i koszt wykonawcy u innego autoryzowanego 
przedstawiciela zachowując przy tym inne uprawnienia przysługujące mu na podstawie umowy, w 
szczególności związanych z uprawnieniami z tytułu gwarancji i rękojmi.” 
 
UZASADNIENIE: 
Nawet drobne naprawy zgodnie z rekomendacją  producenta winny odbywać się w autoryzowanym serwisie 
wyposażonym w odpowiedni sprzęt. Ponadto procedura przeprowadzenia napraw stanowi tajemnicę 
przedsiębiorstwa i może być wykonywane wyłącznie przez wykwalifikowany personel cyklicznie szkolony z tego 
zakresu u producenta. 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 49: § 6 ust. 1b oraz 1c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od naliczania kar umownych zapisanych w § 6 ust. 1b oraz 1c w 
przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy? 
Odpowiedź: nie, zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Powyższe  odpowiedzi  staja się częścią SIWZ i należy je uwzględnić przygotowując ofertę. 
 
 
 
 
 
 

         z up. Rektora UR 
                                                                                                                                          KIEROWNIK  

Działu Zamówień Publicznych 
 
   mgr inż. Eugeniusz Niżnik  

............................................................... 
                                                                                                 Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona 

 


